
Data: 22/08/2023 10:38:16
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO I

UF:

Município:

Entidade:

MG
CAMPOS ALTOS
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:

Data: Tipo de Apuração:22/08/2023

Modalidade:

Inciso:

Pregão Eletrônico Sequencial:

Comissão de Licitação:

Entrega: 06/09/2023 08:30:00

PREGOEIRA 2023

Abertura: 06/09/2023 08:30:00 Proposta: 06/09/2023 08:30:00

Menor Preço - Lote

000114/2023

Processo de Registro de Preços

000057

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE APARELHAGEM DE SOM, TENDAS, PALCO, ESTRUTURA DE FECHAMENTO E EQUIPE DE APOIO, PARA 
SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS CULTURAIS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS-MG.

Lote: 0001 - LOTE UNICO

Item Código Descrição do Material / Serviço Unid Med Quantidade

00001 042561 APARELHAGEM DE SOM E ACESSÓRIOS (MODELO 1):
- 02 CAIXAS TRIAMPLIFICADAS COM WOOFER DE 15" E UM DRIVER DE 
TITÂNIO, POTÊNCIA 1300 WATTS EM CADA CAIXA;
- 06 CAIXAS 400 WATTS COM 1 AUTO FALANTE DE 15'' E UM DRIVER DE 
TITÂNIO EM CADA CAIXA;
- 02 SUB-GRAVE 800 WATTS, COM 1 AUTO FALANTE DE 18'' EM CADA CAIXA;
- 02 MICROFONES SEM FIO COM ALCANCE DE 100 METROS;
- 04 MICROFONES COM FIO;
- 04 PEDESTAIS;
- 01 MESA DE SOM COM 12 CANAIS;
- 01 NOTBOOK PARA EXECUÇÃO DE MUSICAS E OUTROS.

Unidade 9,0000C

Especificação: APARELHAGEM DE SOM E ACESSÓRIOS (MODELO 1):
- 02 CAIXAS TRIAMPLIFICADAS COM WOOFER DE 15" E UM DRIVER DE TITÂNIO, POTÊNCIA 1300 WATTS EM CADA CAIXA;
- 06 CAIXAS 400 WATTS COM 1 AUTO FALANTE DE 15'' E UM DRIVER DE TITÂNIO EM CADA CAIXA;
- 02 SUB-GRAVE 800 WATTS, COM 1 AUTO FALANTE DE 18'' EM CADA CAIXA;
- 02 MICROFONES SEM FIO COM ALCANCE DE 100 METROS;
- 04 MICROFONES COM FIO;
- 04 PEDESTAIS;
- 01 MESA DE SOM COM 12 CANAIS;
- 01 NOTBOOK PARA EXECUÇÃO DE MUSICAS E OUTROS.

00002 042562 APARELHAGEM DE SOM E ACESSÓRIOS (MODELO 2):
- 02 CAIXAS TRIAMPLIFICADAS COM WOOFER DE 15" E UM DRIVER DE 
TITÂNIO, POTÊNCIA 1300 WATTS EM CADA CAIXA;
- 02 CAIXAS 400 WATTS COM 1 AUTO FALANTE DE 15'' E UM DRIVER DE 
TITÂNIO EM CADA CAIXA;
- 02 MICROFONE SEM FIO COM ALCANCE DE 100 METROS;
- 04 MICROFONES COM FIO;
- 02 PEDESTAIS;
- 01 MESA DE SOM COM 12 CANAIS;
- 01 NOTBOOK PARA EXECUÇÃO DE MUSICAS E OUTROS.

Unidade 2,0000C

Especificação: APARELHAGEM DE SOM E ACESSÓRIOS (MODELO 2):
- 02 CAIXAS TRIAMPLIFICADAS COM WOOFER DE 15" E UM DRIVER DE TITÂNIO, POTÊNCIA 1300 WATTS EM CADA CAIXA;
- 02 CAIXAS 400 WATTS COM 1 AUTO FALANTE DE 15'' E UM DRIVER DE TITÂNIO EM CADA CAIXA;



Data: 22/08/2023 10:38:16
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO I

UF:

Município:

Entidade:

MG
CAMPOS ALTOS
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:

Data: Tipo de Apuração:22/08/2023

Modalidade:

Inciso:

Pregão Eletrônico Sequencial:

Comissão de Licitação:

Entrega: 06/09/2023 08:30:00

PREGOEIRA 2023

Abertura: 06/09/2023 08:30:00 Proposta: 06/09/2023 08:30:00

Menor Preço - Lote

000114/2023

Processo de Registro de Preços

000057

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE APARELHAGEM DE SOM, TENDAS, PALCO, ESTRUTURA DE FECHAMENTO E EQUIPE DE APOIO, PARA 
SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS CULTURAIS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS-MG.

- 02 MICROFONE SEM FIO COM ALCANCE DE 100 METROS;
- 04 MICROFONES COM FIO;
- 02 PEDESTAIS;
- 01 MESA DE SOM COM 12 CANAIS;
- 01 NOTBOOK PARA EXECUÇÃO DE MUSICAS E OUTROS.

00003 042563 TENDA FORMATO PIRÂMIDE TAMANHO 10X10 METROS:
- TENDA FORMATO PIRÂMIDE; 
- TAMANHO 10 X 10 METROS, COM FECHAMENTOS; 
- BASE EM ESTRUTURA METÁLICA; 
- LONA BRANCA ANTI-CHAMAS; 
- CALHA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS; 
- PÉ DIREITO NO MÍNIMO DE 3,5 METROS; 
Observações:
- O serviço de montagem, desmontagem e transporte (frete) será de 
responsabilidade da contratada;
- Todas as tendas deverão possuir amarras de segurança que serão fixadas no 
chão, sobe responsabilidade da contratada, obedecendo às normas de 
segurança estabelecidas pelo Corpo de Bombeiros Militares/MG.

Unidade 12,0000C

Especificação: TENDA FORMATO PIRÂMIDE TAMANHO 10X10 METROS:
- TENDA FORMATO PIRÂMIDE; 
- TAMANHO 10 X 10 METROS, COM FECHAMENTOS; 
- BASE EM ESTRUTURA METÁLICA; 
- LONA BRANCA ANTI-CHAMAS; 
- CALHA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS; 
- PÉ DIREITO NO MÍNIMO DE 3,5 METROS; 
Observações:
- O serviço de montagem, desmontagem e transporte (frete) será de responsabilidade da contratada;
- Todas as tendas deverão possuir amarras de segurança que serão fixadas no chão, sobe responsabilidade da contratada, obedecendo às normas de 
segurança estabelecidas pelo Corpo de Bombeiros Militares/MG.

00004 042565 TENDA FORMATO PIRÂMIDE TAMANHO 5X5 METROS:
- TENDA FORMATO PIRÂMIDE; 
- TAMANHO 5 X 5 METROS, COM FECHAMENTOS;
- BASE EM ESTRUTURA METÁLICA; 
- LONA BRANCA ANTI-CHAMAS; 
- CALHA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS; 
- PÉ DIREITO NO MÍNIMO DE 2,5 METROS; 
Observações:

Unidade 18,0000C



Data: 22/08/2023 10:38:16
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO I

UF:

Município:

Entidade:

MG
CAMPOS ALTOS
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:

Data: Tipo de Apuração:22/08/2023

Modalidade:

Inciso:

Pregão Eletrônico Sequencial:

Comissão de Licitação:

Entrega: 06/09/2023 08:30:00

PREGOEIRA 2023

Abertura: 06/09/2023 08:30:00 Proposta: 06/09/2023 08:30:00

Menor Preço - Lote

000114/2023

Processo de Registro de Preços

000057

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE APARELHAGEM DE SOM, TENDAS, PALCO, ESTRUTURA DE FECHAMENTO E EQUIPE DE APOIO, PARA 
SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS CULTURAIS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS-MG.

- O serviço de montagem, desmontagem e transporte (frete) será de 
responsabilidade da contratada;
- Todas as tendas deverão possuir amarras de segurança que serão fixadas no 
chão, sobe responsabilidade da contratada, obedecendo às normas de 
segurança estabelecidas pelo Corpo de Bombeiros Militares/MG.

Especificação: TENDA FORMATO PIRÂMIDE TAMANHO 5X5 METROS:
- TENDA FORMATO PIRÂMIDE; 
- TAMANHO 5 X 5 METROS, COM FECHAMENTOS;
- BASE EM ESTRUTURA METÁLICA; 
- LONA BRANCA ANTI-CHAMAS; 
- CALHA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS; 
- PÉ DIREITO NO MÍNIMO DE 2,5 METROS; 
Observações:
- O serviço de montagem, desmontagem e transporte (frete) será de responsabilidade da contratada;
- Todas as tendas deverão possuir amarras de segurança que serão fixadas no chão, sobe responsabilidade da contratada, obedecendo às normas de 
segurança estabelecidas pelo Corpo de Bombeiros Militares/MG.

00005 042564 TENDA FORMATO PIRÂMIDE TAMANHO 6X6 METROS:
- TENDA FORMATO PIRÂMIDE; 
- TAMANHO 6 X 6 METROS, COM FECHAMENTOS; 
- BASE EM ESTRUTURA METÁLICA; 
- LONA BRANCA ANTI-CHAMAS; 
- CALHA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS; 
- PÉ DIREITO NO MÍNIMO DE 2,5 METROS; 
Observações:
- O serviço de montagem, desmontagem e transporte (frete) será de 
responsabilidade da contratada;
- Todas as tendas deverão possuir amarras de segurança que serão fixadas no 
chão, sobe responsabilidade da contratada, obedecendo às normas de 
segurança estabelecidas pelo Corpo de Bombeiros Militares/MG.

Unidade 5,0000C

Especificação: TENDA FORMATO PIRÂMIDE TAMANHO 6X6 METROS:
- TENDA FORMATO PIRÂMIDE; 
- TAMANHO 6 X 6 METROS, COM FECHAMENTOS; 
- BASE EM ESTRUTURA METÁLICA; 
- LONA BRANCA ANTI-CHAMAS; 
- CALHA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS; 
- PÉ DIREITO NO MÍNIMO DE 2,5 METROS; 
Observações:



Data: 22/08/2023 10:38:16
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO I

UF:

Município:

Entidade:

MG
CAMPOS ALTOS
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:

Data: Tipo de Apuração:22/08/2023

Modalidade:

Inciso:

Pregão Eletrônico Sequencial:

Comissão de Licitação:

Entrega: 06/09/2023 08:30:00

PREGOEIRA 2023

Abertura: 06/09/2023 08:30:00 Proposta: 06/09/2023 08:30:00

Menor Preço - Lote

000114/2023

Processo de Registro de Preços

000057

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE APARELHAGEM DE SOM, TENDAS, PALCO, ESTRUTURA DE FECHAMENTO E EQUIPE DE APOIO, PARA 
SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS CULTURAIS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS-MG.

- O serviço de montagem, desmontagem e transporte (frete) será de responsabilidade da contratada;
- Todas as tendas deverão possuir amarras de segurança que serão fixadas no chão, sobe responsabilidade da contratada, obedecendo às normas de 
segurança estabelecidas pelo Corpo de Bombeiros Militares/MG.

00006 042567 PALCO:
- PALCO TAMANHO 6 X 6 METROS; 
- ESTRUTURA METÁLICA; 
- PISO REVESTIDO EM MADEIRA;
- CARPETE SOBRE A MADEIRA;
- MÍNIMO DE 1,5 METROS EM ELEVAÇÃO AO CHÃO; 
- MÍNIMO DE 3 METROS DE PÉ DIREITO; 
- CONTENDO 1 ESCADA, COM CORRIMÃO;
- CONTENDO FECHAMENTOS NAS LATERAIS E NO FUNDO;
Observações:
- O serviço de montagem, desmontagem e transporte (frete) será de 
responsabilidade da contratada.

Unidade 3,0000C

Especificação: PALCO:
- PALCO TAMANHO 6 X 6 METROS; 
- ESTRUTURA METÁLICA; 
- PISO REVESTIDO EM MADEIRA;
- CARPETE SOBRE A MADEIRA;
- MÍNIMO DE 1,5 METROS EM ELEVAÇÃO AO CHÃO; 
- MÍNIMO DE 3 METROS DE PÉ DIREITO; 
- CONTENDO 1 ESCADA, COM CORRIMÃO;
- CONTENDO FECHAMENTOS NAS LATERAIS E NO FUNDO;
Observações:
- O serviço de montagem, desmontagem e transporte (frete) será de responsabilidade da contratada.

00007 042568 ESTRUTURA DE FECHAMENTO (GRADIL):
- ESTRUTURA DE FECHAMENTO; 
- MODELO GRADIL PARA CONTENÇÃO DE PÚBLICO; 
- ESTRUTURA FEITA EM ALUMÍNIO; 
- ALTURA MÍNIMA DE 1,2 METROS;
Observações:
- O serviço de montagem, desmontagem e transporte (frete) será de 
responsabilidade da contratada.

MT 400,0000C

Especificação: ESTRUTURA DE FECHAMENTO (GRADIL):
- ESTRUTURA DE FECHAMENTO; 



Data: 22/08/2023 10:38:17
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO I

UF:

Município:

Entidade:

MG
CAMPOS ALTOS
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:

Data: Tipo de Apuração:22/08/2023

Modalidade:

Inciso:

Pregão Eletrônico Sequencial:

Comissão de Licitação:

Entrega: 06/09/2023 08:30:00

PREGOEIRA 2023

Abertura: 06/09/2023 08:30:00 Proposta: 06/09/2023 08:30:00

Menor Preço - Lote

000114/2023

Processo de Registro de Preços

000057

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE APARELHAGEM DE SOM, TENDAS, PALCO, ESTRUTURA DE FECHAMENTO E EQUIPE DE APOIO, PARA 
SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS CULTURAIS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS-MG.

- MODELO GRADIL PARA CONTENÇÃO DE PÚBLICO; 
- ESTRUTURA FEITA EM ALUMÍNIO; 
- ALTURA MÍNIMA DE 1,2 METROS;
Observações:
- O serviço de montagem, desmontagem e transporte (frete) será de responsabilidade da contratada.

00008 060871 EQUIPE DE APOIO PARA TRABALHAR E AUXILIAR NOS EVENTOS CULTURAIS 
QUE SERÃO REALIZADOS EM 2023/2024 EM CAMPOS ALTOS.
Observações:
- A contratada será responsável por todas as despesas com transporte, 
hospedagem, alimentação e demais gastos de sua equipe de apoio, inclusive 
durante os eventos.

Unidade 38,0000C

Especificação: EQUIPE DE APOIO PARA TRABALHAR E AUXILIAR NOS EVENTOS CULTURAIS QUE SERÃO REALIZADOS EM 2023/2024 EM CAMPOS ALTOS.
Observações:
- A contratada será responsável por todas as despesas com transporte, hospedagem, alimentação e demais gastos de sua equipe de apoio, inclusive durante 
os eventos.

00009 052309 BANHEIRO QUÍMICO: BANHEIRO QUIMICOS; MODELO LUXO; TAMANHO 
PADRAO; COM SERVIÇO DE LIMPEZA INCLUSO (SUCÇÃO); BANHEIROS 
NOVOS OU EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.
Observações: - Deverá ser designado pela contratada 1 (um) funcionário para 
realizar a limpeza e esgotamento dos banheiros no dia do evento ou quando for 
necessário e solicitado pelo Secretário Municipal de cultura e Turismo, 
responsável pelo evento.

Unidade 20,0000C

Especificação: BANHEIRO QUÍMICO: BANHEIRO QUIMICOS; MODELO LUXO; TAMANHO PADRAO; COM SERVIÇO DE LIMPEZA INCLUSO (SUCÇÃO); BANHEIROS NOVOS OU 
EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.
Observações: - Deverá ser designado pela contratada 1 (um) funcionário para realizar a limpeza e esgotamento dos banheiros no dia do evento ou quando for 
necessário e solicitado pelo Secretário Municipal de cultura e Turismo, responsável pelo evento.

00010 052597 MESA DE PLASTICO QUADRADA TAMANHO 70X70X72 CM. Unidade 165,0000C

Especificação: MESA DE PLASTICO QUADRADA TAMANHO 70X70X72 CM. OBSERVAÇÃO: O SERVIÇO DE ENTREGA E TRANSPORTE (FRETE) SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.

00011 052598 CADEIRAS DE PLASTICO SEM BRAÇO, TAMANHO 56X50X86 CM. 
OBSERVAÇOES: O SERVIÇO DE ENTREGA E TRANSPORTE (FRETE) SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA;

Unidade 1.170,0000C

Especificação: CADEIRAS DE PLASTICO SEM BRAÇO, TAMANHO 56X50X86 CM. OBSERVAÇOES: O SERVIÇO DE ENTREGA E TRANSPORTE (FRETE) SERÁ DE 



Data: 22/08/2023 10:38:17
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO I

UF:

Município:

Entidade:

MG
CAMPOS ALTOS
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:

Data: Tipo de Apuração:22/08/2023

Modalidade:

Inciso:

Pregão Eletrônico Sequencial:

Comissão de Licitação:

Entrega: 06/09/2023 08:30:00

PREGOEIRA 2023

Abertura: 06/09/2023 08:30:00 Proposta: 06/09/2023 08:30:00

Menor Preço - Lote

000114/2023

Processo de Registro de Preços

000057

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE APARELHAGEM DE SOM, TENDAS, PALCO, ESTRUTURA DE FECHAMENTO E EQUIPE DE APOIO, PARA 
SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS CULTURAIS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS-MG.

RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA;

00012 052599 CADEIRAS DE PLASTICO COM BRAÇO, TAMANHO 56X50X86 CM. 
OBSERVAÇOES: O SERVIÇO DE ENTREGA E TRANSPORTE (FRETE) SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA;

Unidade 120,0000C

Especificação: CADEIRAS DE PLASTICO COM BRAÇO, TAMANHO 56X50X86 CM. OBSERVAÇOES: O SERVIÇO DE ENTREGA E TRANSPORTE (FRETE) SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA;


